juravit in dolo proximo suo. Hic accipiet benedictionem a Domino... Ps. XXIII. 5. 4.
Accedam ad vos in judicio, et ero testis velox maleficis, et adulteris et perjuris. Mal. III. 5.

Suplices pro obtainenda dispensatione libelli quales.

„In libello supplici, quo dispensatio petitur, impedimentum cum omnibus adjunctis, a quibus ejusdem qualitas dependet, clare exponendum est; insuper rationum momenta, quibus petitio fulcitur, necessariis allegationibus instruantur. Episcopus de factis, quibus ejus decisio vel relatio Sanctae Sedi proponenda innitatur oportet, investigationes necessarias habebit.“ §. 86

Dispensatio pro foro conscientiae quando et quomodo petenda.

„Quodsi impedimentum occultum, nec ipsius propagatio prudenter timenda sit, ad conscientiae consulendum dispensatio suppresso conjugum nomine etiam per confessarium seu aliam idoneam personam peti ac impetrari potest. Hujusmodi tamen dispensatio in foro externo nullatenus suffragatur: quocirca quando impedimentum præter exspectationem publicum fieret, ne matrimonium coram judice humano in discrimen adducatur, dispensationem pro foro externo valitum servatis servandis petere oportet.“ §. 87.

B. A Potestate politica seu civili.

Civitas quoq. si intercedant impedimenta ab eadem sancita, quae nunc **Prohibitions** nuncupantur, a sponsis, quotiescumq. necessitas dispensationis emergit, interpellanda est. Suplices ergo libelli ad eadem C. R. Subsellia dirigendi sunt a sponsis juxta praxin Legislatura civilis ante A. 1857. vigentem. Appendix I. Pat. per exceptionem enumerat plures casus, in quibus jam I. ad Ipsam Sacratissimam Majestatem Apostolicam juxta §. 37. Ap. I. in 3. impedimentis, nimirum *impubertatis* §. 4. *condemnationis ad mortem vel durum carcerem*, §. 12. et *adulterii judicialiter probati*, §. 13. Ap. I. jam II. ad C. R. Provinciale Regimen, aut C. R. Officium Circulare, Districtuale, Communale, in *impedimento banorum* §§. 38. 39. 40. Ap. I. P. jam III. ad Exc. Regimen Provinciale aut Circulare, in *impedimento viduitatis ante 6. m.* §. 76. et casu defectus testimonii Baptismi §. 21. Ap. I. P.

Paragraphi hic citati horsum spectantes ita sonant: Ad I. §. 37. „Udzielenie przepuszczenia zakazów (Nachsichtsertheilung) zawartych w §§. 4. 12. 13. Monarsze zastrzeżonem zostaje. Mogą też małżeństwu, z prześląpieniem §. 13. zawartemu, odmówione ustawą cywilne skutki prawne tylko przez łaskę Monarchy następnie w całości lub części być przyznane.“

Ad II. §. 38. „Osoby chcące wejść w śluby małżeńskie, a wykazujące się, iż władza kościelna upuściła im zapowiedzi drugie i trzecie, może władza obwodowa, a w miejscowościach, gdzie nie ma władz tej, także urząd powiatowy, uwolnić od drugiego i trzeciego ogłoszenia w niniejszej ustawie przepisanego.“